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نكته بازی

چراسوژهمیدهید؟
ما همین جا در همین ستون اعلام می کنیم حقیقتا دیگر از نوشتن 
در مورد شاهکارهای فدراسیون فوتبال خسته شده ایم و تمایلی به 
این کار نداریم اما خود دوستان رعایت نمی کنند و پاس گل هایی 
می دهند که اصلا نمی شود از آنها گذشت! مثلا بعد از درگیری لفظی 
یحیی گل محمدی و عضو هیأت مدیره استقلال، هر دو طرف برای 
ارائه توضیح به کمیته اخلاق فدراسیون احضار شده اند. این در حالی 
است که تاریخ احضار سرمربی پرسپولیس روز 15آبان درج شده، 
آن هم درحالی که سرخپوشان 16آبان با استقلال تاجیکستان بازی 
دارند و به احتمال فراوان پرســپولیس در آن روز در شهر دوشنبه 
خواهد بود یا نهایتا مشــغول تدارکات سفر اســت. یعنی کمیته 
اخلاق قبل از احضار طرفین دعوا، حتی نیم نگاهی به تقویمش هم 

نینداخته است. الان ما این را ننویسیم؟ واقعا می شود؟

ازکهکشانخارجنشوید
خام ترین خیال دنیا را ما داشــتیم که تصــور می کردیم با پایان 
نقل وانتقالات تابســتانی، تا مدتــی از خواندن اخبــار مربوط به 
پیشنهادهای ریز و درشت مهدی طارمی معاف خواهیم شد اما گویا 
دوستان در رسانه ها بی خیال نمی شــوند. با وجود اینکه نیم فصل 
هنوز به نصفه هم نرســیده و تــا پنجره زمســتانی مدت ها زمان 
باقی مانده، هر روز اخبار جدیدی در مورد انتقال مهاجم تیم ملی به 
باشگاه های جدید منتشر می شود. وضع طوری است که حتی اگر 
یک وبلاگ خارجی هم خبری در مورد انتقال طارمی منتشر کند، 
مهم ترین خبرگزاری های کشور با آب و تاب آن را پوشش خواهند 
داد. تازه ترین داستان هم این اســت که آقا مهدی با 2گل زده در 
9بازی این فصل لیگ پرتغال راهی رئال مادرید خواهد شد. فعلا او 

فقط از تیم های بیرون کهکشان پیشنهاد نداشته است!

نگذاردرحسرتبسوزیم!
امیر قلعه نویی و مهدی محمدنبی، سرمربی و سرپرست تیم ملی 
بزرگســالان در مراســم بدرقه تیم ملی نوجوانان برای حضور در 
جام جهانی حاضر شدند و در این میان امیر رو به بازیکنان نوجوان 
گفت: »آقای نبی می داند که ما برای تیم امید چه مراحلی پشــت 
سر گذاشتیم. یک روز بازگو می کنم چه اتفاقاتی افتاد که تیم امید 
نتیجه نگرفت.« خب البته آقای نبی که خودش مخزن الاسرار همه 
ناکامی های فوتبال ایران است و اول باید توضیح بدهد چطوری ما 
6گل از انگلیس خوردیم! شما هم بهتر است اجازه ندهی ما بیش از 
این در حسرت بسوزیم امیرخان؛ بگو چرا تیم امید شکست خورد، 
وگرنه ممکن است برخی از این سکوت و ابهام سوءاستفاده کنند و 
تقصیر را بیندازند گردن ناکارآمدی رضا عنایتی، دوست و سرمربی 

منتخب شما در آن تیم!

با عبور از هیاهوی ابتدای فصل و آن داستان عجیب پیشنهاد باشگاه استقلال به علیرضا بیرانوند، حالا کم کم شاهد تیتر شدن دوباره گلر پرسپولیس با 
محورهای فنی و فوتبالی هستیم؛ اتفاقی که حتما برای بیرو ارزشمند است. او تواناتر از این است که با خبرهای زرد و جنجالی روی بورس باشد و مورد 

توجه رسانه ها قرار بگیرد. موج جدید حرف زدن از بیرانوند شاید با مهار پنالتی استقلال تاجیکستان از سوی این دروازه بان آغاز شد؛ دفع توپ بسیار مهمی 
که در دقایق آغازین مسابقه رخ داد و باعث شد پرسپولیس جریان این بازی مهم و سرنوشت ساز را از دست ندهد. در ادامه هم بیرانوند با بسته نگه داشتن 

دروازه سرخپوشان در مسابقه کسالت بار با ملوان، به رکورد 100کلین شیت در دروازه این تیم رسید و بار دیگر سوژه گزارش ها و مطالب آماری شد.

بیرانوند تا کنون 176بازی برای قرمزها انجام داده و 100بار کلین شیت کرده است؛ یعنی در 56درصد بازی ها دروازه خودش را 
بسته نگه داشته است. او در نفت تهران هم 68بار بازی کرد و در 30مسابقه گل نخورد تا آمار 44درصد کلین شیت را از خودش به 
جا گذاشته باشد. پس در مجموع بیرانوند 244بازی و 130کلین شیت در لیگ برتر داشته و این یعنی او در 53درصد مسابقات 
گل نخورده است؛ آماری درخشان که بار دیگر یادمان می آورد با چه دروازه بان فوق العاده ای طرف هستیم و چقدر حیف است 

اگر او به خاطر فسخ قرارداد یا رفتارها و مصاحبه های عجیبی که گاهی انجام می دهد در کانون توجهات قرار بگیرد.

گلنخورترینگلنخورترین

   پیام پارســا؛ دروازه بان دربی جنوب|   ویسی از زمان 
پیوستن به نفت، چندبار دروازه بان اصلی تیمش را 
تغییر داده است. او در نبرد این هفته با استقلال 
خوزستان که بازی بســیار حساسی در رده های 
پایین جدول هم به شمار می رفت، از پیام پارسا 
روی خط دروازه استفاده کرد. این دروازه بان 21ساله که قبلا در 
نبرد با ملوان نیز بسیار خوش درخشیده بود و مانع اصلی برد تیم 
تارتار به شمار می رفت، در دربی خوزستان نیز مسلط ظاهر شد و 

روز خوبی را درون دروازه نفت پشت سر گذاشت.

   پارسا به جای حبیب؛ خیال ربیعی راحت است
حبیب فرعباسی به عنوان گلر اول ذوب، این روزها 
در دسترس نیســت و به جای او، پارسا جعفری 
برای این تیم بــازی می کند. پارســا این هفته 
مقابــل تراکتور بســیار آماده بود و موفق شــد 
دروازه ذوبی ها را در این نبرد بسته نگه دارد. تا امروز چیزهای 

بسیار کمی در مورد این ســنگربان شنیده شده اما بدون شک 
قرار است در آینده نزدیک، نام او بیشتر و بیشتر به گوش برسد.

   محمد خلیفه؛ نخستین تجربه در آزادی|   پس از جدایی 
پورحمیدی از آلومینیوم، آنها گوهری را روی خط 
دروازه قرار دادند؛ دروازه بانــی که فصل را عالی 
هم شــروع کرد اما به خاطر چند اشتباه کوچک، 
از ترکیب اصلی خارج شــد. مجتبی حسینی در 
2هفته اخیر، محمد خلیفه جوان را در 19سالگی برای بازی در 
ترکیب اصلی تیمش انتخاب کرده است. خلیفه یک هفته قبل 
روبه روی نساجی در نخستین تجربه لیگ برتری کلین شیت کرد 
و این هفته نیز با وجود خوردن یک گل از استقلال، نمایش خوبی 
در ورزشگاه آزادی داشــت. او می تواند یکی از امیدهای آینده 
فوتبال ایران باشد، چرا که در این سن و سال کم، بسیار خونسرد 
و مطمئن نشان می دهد. حتی نخستین تجربه بازی در ورزشگاه 

آزادی نیز، نتوانست تمرکز این دروازه بان را به هم بریزد.

   افشارصداقت؛ از تولید به مصرف!
ملوان در این فصل خیلی خوب آکادمی اش را به ترکیب 
اصلی تزریق کرده است. افشار صداقت که گلر اول این 
روزهای باشگاه به شمار می رود، مقابل پرسپولیس 
نیز کلین شــیت کرده و این فصل 3بار دروازه اش را 
بسته نگه داشته است. به نظر می رســد این گلر خوش قد و قامت 
ملوان، حرف های زیادی برای گفتن در فوتبال ایران خواهد داشت.

   علیرضا جعفرپور؛ او ناجی شمس آذر بود
مهارکردن پنالتی حریف آن هــم دقیقه 93برای یک 
گلر 22ســاله، فوق العاده به نظر می رسد. پدیده خط 
دروازه شمس آذر مقابل فولاد نیز بسیار خوب ظاهر 
شد و درنهایت توانست پیروزی مهم تیمش در زمین 
حریف را قطعی کند. بدون شک بهترین و مهم ترین واکنش هفته، به 
او تعلق داشت که خیلی خوب پنالتی عباس زاده را مهار کرد. علیرضا 
جعفرپور، حالا یک گلر بسیار کلیدی برای شمس آذر به حساب می آید.

جوانگراییرویخط!
با توجه به اینکه سهمیه بازیکنان زیر 25ســال در این فصل از 
لیگ برتر حذف شد و سهمیه بازیکنان لیگ برتری کاهش پیدا 
کرد، خیلی از باشــگاه ها تصمیم گرفتند برای پست گلر دوم، به 
سراغ ســنگربانان جوان بروند. نمونه اش استقلال و پرسپولیس 
که میانگین سنی گلرهای دوم شان به 20سال هم نمی رسد. تا 
اینجا همه  چیز طبق انتظار بود اما اتفاق غافلگیرکننده دیگری از 
راه رسید و خیلی از این گلرهای دوم، ناگهان به دروازه بان اصلی 
تیم شان تبدیل شدند. اینکه مربیان لیگ برتر شهامت استفاده از 
دروازه بان های جوان را در بازی های حساس دارند، اتفاق بسیار 
مثبتی به شمار می رود؛ اتفاقی که در همین هفته از لیگ برتر هم 
حسابی به چشم آمده است. البته در دنیایی که یک جوان 20ساله 
یک تنه سرنوشت ال کلاسیکو را عوض می کند، جوان گرایی دیگر 

نه یک تصمیم شجاعانه که یک ضرورت بزرگ است.

بیرانوند                                      در بیشتر از نصف مسابقاتش در لیگ برتر کلین شیت کرده است


